
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

　 早いもので、新年度が始まって１ヶ月余りが経ちました。子どもたちは、新しい学級にもすっかり慣れて、
授業中も活発に発言する姿が見られます。5月10日(金)には、「1年生を迎える会」を実施しました。1年
生のみなさんと、2年生から6年生の児童が、それぞれ歌やゲームで交流し、楽しいひとときを過ごしまし
た。このような集会活動等の行事は、楽しいことはもちろんですが、多くの友達と交流し仲良くなることが
できるチャンスになっています。また、子どもたちの主体性を育むこともできるよい機会でもあります。私た
ちはそれらの行事を通して、子どもたちに多くの役割を経験させたりしながら、「褒めて伸ばす機会」「成
功した成就感を味わわせる機会」として、大切にしていきたいと考えています。ぜひご家庭でも話題にし

 ていただければと思います。
　 さて、暦の上では立夏を過ぎ、気温の上がる日も多くなってきます。熱中症のリスクも上がるとともに体
調を崩しやすくなる時季ですので、早寝、早起き、朝ご飯等の規則正しいリズムの確立へご配慮いただけ
ますようお願いします。

○体力テストをしました 
　 4～６年生は体力テストを実施
しています。5月14日（火）には、
ソフトボール投げ、立ち幅跳び、上
体起こし、反復横跳びを一斉に計
測しました。みんな自己記録更新
に向けて一生懸命取り組んでいま
した。 
　 令和7年度に本校で開催する
徳島県体育科教育研究大会に向
けて、体育の授業充実と体力向上
を目指しています。体育が好きな
児童を 増や し、生涯にわたる心
身の健康の保持増進や豊かな
スポーツライフの実現へ向けて
取り組んでいきたいと考えてお

 ります。

 
 
 
 
 

（大谷選手のグローブを活用）

上 体 起 こ し

ソフトボール投げ

立 ち 幅 跳 び

令和６年度藍住北小学校 

学校だより 
【NO.３】R６.５.１５発行

「すぐーる」のご登録ありがとうございました 
　 お忙しい中、メール配信システム「すぐーる」に登録していただきまし
てありがとうございました。すでに多くのみなさま方に、欠席連絡等でご
活用いただいております。今後、学校からの連絡、文書配布及び、災害
発生時の安否確認等にも利用して参ります。なお、システム導入に当た
り、不慣れな点も多く、メールが届かない等のご迷惑をおかけした方もい
らっしゃいます。お詫び申しあげますとともにご不明なことがございました

 ら、連絡をいただければと存じます。
　 今回の学校だよりは「すぐーる」でも配信いたします。紙での配付も今
回は行いますが、今後は減らしていきたいと考えております。ご意見がご
ざいましたらお聞かせください。なお、学校だよりはこれまで通りホーム

 ページにも掲載していきます。

PTA授業参観・総会・学年懇談会のお礼 
　 4月26日(金)に今年度最初のPTA行事（授業参観･総会･懇談）を行
いました。多くの保護者のみなさま方にご参加
いただけましたことに感謝申しあげます。子ど
もたちは，普段以上にはりきっている様子が見
られました。また，PTA総会では，例年通り準
備していた椅子が足りないくらいの多くのみな
さまにご出席いただき、ご審議ありがとうござ
いました。本年度のPTA活動が
一層充実したものになりますよう
ご協力のほどよろしくお願いいた
します。 

Ｐ ＴＡ 総会

授業参観の様子

2年生：よびかけと歌「手のひらを太陽に」

３年生：ゲーム「小学校へ行こうよ！」

４年生：ゲーム「じゃんけん大会」

５年生：「落とさず運ぼう！フレンドボール」

６年生：「いっしょに校歌をうたおう」

１年生退場

●1年生を迎える会の様子


